
Melton College 2021 - York
I. Kurse (ohne Unterkünfte) Wochen Preise (EUR) Starttermine / Bemerkungen / Kursniveaus

Adult English Intensive 1 446,- jeden Montag im Zeitraum 04.01.-04.06. und 30.08.-17.12.21
22,5 Lektionen/Woche, ca. 10 / max. 14 Teilnehmer 2 729,- Levels A1-C1 (keine Anfänger)

3 1.032,-
4 1.263,- Buchen Sie diesen Kurs, wenn Sie Bildungsurlaub beantragen! 

(Niedersachsen, Hessen und B.-Württemberg zzgl. 7,5 Lektionen/Woche 
betreutes Selbststudium, kostenlos)

Summer Adult English 1 509,- jeden Montag im Zeitraum 07.06.-27.08.21
22,5 Lektionen/Woche, ca. 10 / max. 14 Teilnehmer, 2 895,- inkl. Aktivitäten nachmittags (z.T. auch abends), Exkursion samstags
davon 1,5 Lektionen/Woche "lessons out" 3 1.281,- Levels A1-C1 (keine Anfänger)

4 1.575,-
Buchen Sie diesen Kurs, wenn Sie Bildungsurlaub beantragen! 

Club 40+ (Gold Course) 1 547,- jeden Montag im Zeitraum 15.02.-26.02., 29.03.-23.04., 10.05.-27.08., 
15 Lektionen/Woche, ca. 10 / max. 14 Teilnehmer 2 971,- 04.10.-05.11. und 22.11.-17.12.21

inkl. umfangreiches Aktivitätsprogramm/Exkursionen
Levels A1-C1 (keine Anfänger)

PREISE FÜR GRUPPENKURSE AB 5 WOCHEN, PRÜFUNGSVORBEREITUNG UND EINZELUNTERRICHT AUF ANFRAGE!

II. Unterkünfte (pro Person in EUR) 1 Woche Zusatzwochen

Privatunterkunft Standard, Einzelzimmer, Halbpension * 208,- 198,-/Woche am Wochenende mit Vollpension
Privatunterkunft Plus, Einzelzimmer, Vollpension ** 298,- 288,-/Woche
Bishop's B&B, Einzelzimmer mit Bad/Dusche/WC, Halbpension 645,- 635,-/Woche

* Aufpreis für spezielle Verpflegung (vegetarisch, vegan, glutenfrei etc.): EUR 35,-/Woche; Aufpreis für Privatbad (für Teilnehmer ab 25 Jahre): + EUR 107,-/Woche 
** inkludiert bus pass, sofern notwendig; Aufpreis für spezielle Verpflegung (vegetarisch, vegan, glutenfrei etc.): EUR 35,-/Woche

III. Zusatzleistungen / Zusatzinformationen

Lehrmaterial / Kurszertifikat: im Kurspreis inbegriffen, mit Ausnahme von Kursbüchern (ca. GBP 30,-, zahlbar vor Ort)

Flughafentransfers (Shuttle-Service): inklusive bei Buchung von Privatunterkunft Plus (nur sonntags und nur für die Flughäfen Leeds und Manchester;- Zeitfenster auf Anfrage)
Dauer einer Lektion: 60 Min.
Feiertagsregelung: an Feiertagen wird der Unterricht normal durchgeführt; die Schule schließt im Zeitraum 18.12.21-02.01.22
Mindestalter: 18 Jahre, 40 Jahre für Club 40+ (16/17 Jahre nach Rücksprache mit DIREKT Sprachreisen, nur mit Privatunterkunft Plus im Zeitraum 04.01.-04.06. und 30.08.-17.12.21;
bitte beachten: Unterbringung kann in Doppelzimmern erfolgen; Aufpreis bei Buchung einer eigenen Unterkunft für bus pass und Mittagessen Mo.-Fr.: EUR 53,-/Woche)
Anreise / Abreise: Sonntag vor Kursbeginn / Sonntag nach Kursende

DIREKT Sprachreisen OHG, www.direkt-sprachreisen.de
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